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За обезбедување опрема на мониторинг на медиумските содржини што го врши
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги беше обезбедена
помош преку Инструментот за претпристапна помош – ИПА на Европската
комисија, EuropeAid/136311/IH/SUP/MK, во износ од 839,608.00 €, од кои 25%
односно 209,902 € се обезбедуваат со кофинансирање од буџетот на Агенцијата.

Предмет на договорот е набавка и ставање во функција на систем кој ќе
овозможи прием на сигнали на сите радиодифузери кои имаат дозвола за
вршење радиодифузна дејност на територијата на Република Македонија, како и
сигналите на сите оператори на јавни електронски комуникациски мрежи во
Република Македонија кои вршат реемитување.
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Постоечкиот систем за снимање на аудио и видео записи е инсталиран во 
2009 година. 
Системот има можност за снимање само за локалните и регионалните 
телевизија и радија за регионот на Скопје

Опремата за систем за мониторинг на медиумските содржини  ќе обезбеди:
- Континуирано 24-часовно снимање на емитуваната програма на 
радио и телевизиските програмски сервиси за кои Агенцијата издала дозволи 
и
- Снимки во времетраење од најмалку 90 секунди за секој програмски 
сервис, кој е реемитуван преку мрежата на ОЈКМ најмалку четири пати во 
текот на еден ден (24 часа) што е доволно за идентификација на логото на 
програмскиот сервис (надзор врз почитувањето на авторските и сродни 
права).

Со новиот систем ќе се обезбеди фер конкурентни услови за сите, без разлика 
на технологијата на пренос на сигналот, и Агенцијата ќе има по сериозен 
пристап особено на заштита на интелектуалната сопственост
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Врз основа на обврската утврдена во член 144 став 3 и 4 од Законот за аудио
и аудиовизуелни медиумски услуги, Агенцијата за аудио и аудиовизуелни
медиумски услуги ги утврдува локациите за прибирање сигнали лоцирани
во подрачјата на регионално ниво од давателите на аудиовизуелни
медиумски услуги по барање и на операторите на јавни електронски
комуникациски мрежи кои реемитуваат програмски сервиси.

Сигналите од осумте далечински собирни точки  ќе бидат  транскодирани и 
сегментирани за да го олеснат трансферот до централната собирна точка 
која ќе биде сместена во Скопје (во седиштето на Агенцијата) сместени во 
следните населени места во секој од регионите:
1. Скопје, централна збирка станица и прием на сигналот точка за регионот 
Д1-Скопје,
2. Велес, за регионот Д1-Велес
3. Куманово, за регионот Д2
4. Штип, за регионот Д3
5. Струмица, за регионот Д4
6. Битола, за регионот Д5
7. Охрид, за регионот D6
8. Дебар, за регионот D7, и
9. Тетово, за регионот на Г8
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Мапа на 8-те собирните точки на сигналот и централната локација во Скопје
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Инсталација на опремата во собирните 
точки и во централната локација
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На 28.04.2016 година - Отворена Јавна расправа за Нацрт-Правилникот за 
утврдување на локациите до кои ОЈЕКМ кои реемитуваат програмски сервиси 
и давателите на аудиовизуелни медиумски услуги по барање се должни да го 
испорачаат својот сигнал

Агенцијата ги повика сите заинтересирани страни со свои мислења и 
предлози во писмена форма, да учествуваат во јавната расправа која траеше 
до 27 мај 2016 година. 

„Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во “Службен весник на Република Македонија”, а ќе се применува од 1 јули 
2016 година.“
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На 28.04.2016 година - Отворена Јавна расправа за Нацрт-Правилникот за 
утврдување на локациите до кои ОЈЕКМ кои реемитуваат програмски сервиси 
и давателите на аудиовизуелни медиумски услуги по барање се должни да го 
испорачаат својот сигнал

Агенцијата ги повика сите заинтересирани страни со свои мислења и 
предлози во писмена форма, да учествуваат во јавната расправа која траеше 
до 27 мај 2016 година. 

„Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во “Службен весник на Република Македонија”, а ќе се применува од 1 јули 
2016 година.“
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За да обезбеди целосна транспарентност на процесот и со цел да се
дискутира за начините на кои ќе се испорачува сигналот, Агенцијата ги
повика сите заинтересирани страни на јавен состанок на 02.06.2016 година
На состанокот присуствуваа и претставници од компанијата Ассеко СЕЕ
ДООЕЛ Скопје која ја обезбедува опремата што ќе овозможи дистрибуција на
испорачаниот сигнал до системот за програмски надзор на Агенцијата.

„Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето
во “Службен весник на Република Македонија”, а ќе се применува од 1
август 2016 година.“


